
 
 

Łąck, dn. 20.08.2024 r. 

Nr postępowania: RI.271.11.2024 

 

Oznaczenie Zamawiającego: 

Gmina Łąck 

ul. Gostynińska 2 

09-520 Łąck 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym,  na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) o wartości szacunkowej 

zamówienia mniejszej niż progi unijne pod nazwą „Budowa żłobka w Łącku” w zakresie 

wyposażenia obiektu. 

 

Zamawiający – Gmina Łąck, zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. – Prawo zamówień publicznych poniżej przekazuje treść pytań w sprawie wyjaśnienia 

treści SWZ wraz z odpowiedziami: 

 

1. Pytanie: W odniesieniu do § 1 Przedmiot i zakres umowy, punkt 13. „Przy odbiorze przedmiotu 

zamówienia Zamawiający nie jest obowiązany dokonać sprawdzenia ilości i jakości przedmiotu 

zamówienia, co nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku usunięcia wady lub braku oraz 

naprawienia szkody, jeżeli okaże się, że przedmiot umowy jest wadliwy lub niekompletny.”. 

Zalecamy, aby Zamawiający weryfikował dostarczany towar. Z doświadczenia wiemy, że 

niektórzy Wykonawcy stosują praktykę oferowania innych artykułów, a dostarczania innych. 

Brak weryfikacji na etapie odbiorów nie pozwoli na wyodrębnienie artykułów innych od 

zaoferowanych jak i niezgodnych z OPZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu pkt.13 § 1 umowy w następujący sposób: 

„Przy odbiorze przedmiotu zamówienia Zamawiający dokona sprawdzenia ilości i jakości 

przedmiotu zamówienia. Obowiązkiem Wykonawcy jest wymiana przedmiotu na nowy bez wad 

i uszkodzeń , jeżeli okaże się, że przedmiot umowy jest wadliwy lub niekompletny”. 

 

2. Pytanie: W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania 2024/BZP 00317222, Wykonawca wnosi 

o zmianę warunków umowy w zakresie § 3 Kary umowne odnoszących się do: 

4. Łączna wysokość kar umownych nie może być większa niż 30% wynagrodzenia brutto o, 

którym mowa w § 2 ust. 1 umowy. 

Limit ten jest niedopuszczalny. Maksymalna  wysokość kar umownych nie powinna prowadzić 

do nadużyć, do de facto zarobkowania zamawiającego na realizacji danego kontraktu. 

Kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do  wartości zamówienia oraz spowodowanych 

ewentualnych strat u Zamawiającego. Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji 

Zamawiającego i Wykonawcy, co jest wymagane przez ustawę Prawo Zamówień Publicznych. 

Nadto Rekomendacja Prokuratorii Generalnej (w imieniu Skarbu Państwa) odnośnie art. 436 

pkt. 3 ustawy PZP dot. łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, stanowi, iż nie powinna 

być większa niż 20% (Postanowienie KIO z 28.04.2021 r., KIO 1114/21). 

W związku z powyższym wnosimy o zmniejszenie do 10-20% wartości wynagrodzenia brutto. 



 
 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu pkt.4 § 3 umowy w następujący sposób: 

„Łączna wysokość kar umownych nie może być większa niż 20% wynagrodzenia brutto o, którym 

mowa w § 2 ust. 1 umowy”. 

 

3. Pytanie: W odniesieniu do części I pozycji 3. „Quarto – biurko lewostronne z szafką i 1 szufladą 

90 – białe w klonowej skrzyni” – Zamawiający użył sformułowania „wewnętrznym. 120 x 60 x 

76 cm” czy jest to omyłka pisarska i Zamawiający oczekuję biurka o wymiarach 120 x 60 76 cm? 

Odpowiedź: Dotyczy biurka lewostronnego  wymiary 120 x 60 x 76 cm wyposażonego w szafkę 

zamykaną na zamek i  szufladę. 

4. Pytanie: W odniesieniu do części I pozycji 25. „Materac do łóżeczka tkaninowego” – Opisany 

materac nie jest kompatybilny z opisanym łóżeczkiem. Czy jest to omyłka, a Zamawiający 

oczekuje Materacy bawełnianych, wymiarem dopasowanych do łóżeczek przedszkolnych z 

pozycji 22.? 

Odpowiedź: Materac do łóżeczka tkaninowego wymiary materaca 125,5 x 51,5 x 5 cm 

pasujący do łóżeczka o wym. 134 x 60 x 15 cm. 

 

5. Pytanie: W odniesieniu do części I pozycji 29. „Materac do przewijaka” – Opisane wymiary 

materaca nie są odpowiednie dla opisanego przewijaka. Czy jest to omyłka, a Zamawiający 

oczekuje przewijaka o wymiarach 63 x 73 x 10 cm, które są dopasowane do przewijaka z pozycji 

28.? 

Odpowiedź: Materac do przewijaka o wymiarach 63 x 73 x 10 cm. 

 

6. Pytanie: Czy w odniesieniu do części I pozycji 33. „Półka wisząca” Zamawiający zaakceptuje 

produkt o specyfikacji: "Zawieszane półki wykonane z płyty laminowanej w tonacji brzozy z 

obrzeżem PCV o grubości 2 mm. • wym. 65,5 x 22 x 40 cm"? 

Odpowiedź: Półka wisząca o wymiarach minimalnych - 65,5 x 22 x 40 cm. 

 

7. Pytanie: Czy w odniesieniu do części I pozycji 41. „Krzesełko do karmienia” Zamawiający 

zaakceptuje produkt o specyfikacji: "Krzesło wykonane z polipropylenu i elementów stalowych. 

Przeznaczone dla dzieci w wieku od 6 miesięcy do 3 lat. Krzesełko 2w1, gdyż pozwala na 

użytkowanie w 2 wysokościach: wysokie i niskie krzesło. Posiada zdejmowaną tacę. 

Wyposażone w 5-punktowe pasy bezpieczeństwa. • wym. 57 x 61 x 90 cm • wys. siedziska 55,5 

cm • wym. stoliczka 41 x 22,5 cm • waga: 3,33 kg • Wykonane zgodnie z normą EN14988."? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy: Krzesełka do karmienia – wykonanego z 

polipropylenu oraz drewna brzozowego. Przystosowanego dla dzieci w wieku od 6 miesięcy do 

4 lat. Wymiary krzesełka 44 x 54 x 86 cm, wysokość siedziska 56,5 cm oraz 5 -punktowe pasy 

bezpieczeństwa. 

 

8. Pytanie: W odniesieniu do części I pozycji 44. „Krzesło do zaplecza socjalnego” – Zamawiający 

w opisie uwzględnił dwa różne kolory. Prosimy o doprecyzowanie czy kolor czarny czy szary jest 

właściwy. 

Odpowiedź: Preferowany kolor szary. 

 



 
 

9. Pytanie: Czy w odniesieniu do części I pozycji 47. „Podajnik na papier toaletowy” Zamawiający 

zaakceptuje produkt o specyfikacji: "Wykonany z trwałego tworzywa sztucznego ABS 

zapewniającego bezproblemowe utrzymanie pojemnika w czystości. Bardzo prosty w obsłudze 

i łatwy w konserwacji. Wyposażony w zamykaną kluczykiem komorę na papier. • transparentny 

• papier toaletowy w rolkach o rozm. 18-23 cm, trzpień 4,5-5,5 cm • zamek z kluczem 

plastikowym; wizjer kontrolny • ścienny, przykręcany • wym. 26 x 24 x 13 cm • waga 0,6 kg"?  

Odpowiedź: TAK 

10. Pytanie: Czy w odniesieniu do części I pozycji 54. „Dozownik mydła” Zamawiający zaakceptuje 

produkt o specyfikacji: "Dozownik mydła w płynie wykonany z biało-szarego tworzywa ABS. 

Wyposażony w okienko kontroli poziomu mydła w dozowniku, zawór niekapek oraz plastikowy 

zamek i klucz. Przykręcany do ściany. Opakowanie zawiera zestaw wkrętów z kołkami. 

Gwarancja 2 lata. • poj. 1 l • wym. 19,5 x 10,5 x 10,8 cm • waga 0,33 kg"? 

Odpowiedź: TAK 

 

11. Pytanie: Czy w odniesieniu do części I pozycji 69. „Kubek” Zamawiający zaakceptuje produkt o 

wymiarach: • śr. 8 cm • wys. 6,5 cm • poj. 260 ml? Różnica jest praktycznie niezauważalna.  Nie 

wpływa ona również na funkcjonalność oraz jakoś produktu.  

Odpowiedź: TAK 

 

12. Pytanie: Czy w odniesieniu do części I pozycji 75. „Termometr elektroniczny bezdotykowy dla 

dzieci” Zamawiający zaakceptuje produkt o specyfikacji: Termometr mierzy temperaturę ciała 

na czole lub w uchu, bez ingerencji z powietrzem otoczenia. Dzięki temu wyniki są bardziej 

wiarygodne. Dzięki kolorystycznej interpretacji wyników łatwiej jest kontrolować temperaturę. 

• Najnowsza technologia kalibracji MicroSecondFlash Technology • Super szybki pomiar tylko 

w 28ms • Termometr zapamiętuje ostatnie 32 pomiary • Dostępny w 5 kolorach: srebrnym, 

granatowym, niebieskim, różowym i zielonym • Gwarancja: dwa lata.? 

Odpowiedź: TAK 

 

13. Pytanie: Czy w odniesieniu do części I pozycji 79. „Nocnik” Zamawiający zaakceptuje produkt 

o specyfikacji: Wyprofilowany, wygodny nocnik w kształcie krzesełka. Wykonany z trwałego 

plastiku, z grafiką z króliczkami na oparciu. Wyposażony w wyjmowany wkład z przykrywką  

• wym. 30,6 x 29,4 x 32,6 cm.? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy nocnika o wymiarach 30 x 25 x 22,5 cm 

 

14. Pytanie: Czy w odniesieniu do części I pozycji 79. „Nocnik” Zamawiający zaakceptuje produkt 

o specyfikacji: "Łatwy w obsłudze, przeznaczony do laminacji na zimno i na gorąco. 

Wykorzystuje technologię ogrzewanych wałków. Czas nagrzewania poniżej 90 sekund. Posiada 

pięć standardowych trybów pracy służących do laminacji na gorąco najbardziej popularnymi 

foliami 80 µm, 100 µm, 125 µm, 150 µm, 175 µm oraz tryb pracy laminacja na zimno. 

Urządzenie przechodzi w stan uśpienia, gdy nie jest używane przez 30 minut. 

Specyfikacja: 

• Maksymalny format laminacji: A3 

• Maksymalna prędkość laminacji: 380 mm/min 

• Maksymalna grubość folii: 175 µm 



 
 

• Maksymalna grubość dokumentu wraz z folią: 0,7 mm 

• Czas nagrzewania: 1,5 min 

• Ilość prędkości: 1 

• Ilość wałków: 4 

• Rodzaj wałków: nieamortyzowane 

• System grzewczy: wałki ogrzewane od zewnątrz 

• Moc: 650 W 

• Laminacja na zimno: Tak 

• Sygnały świetlne: Tak 

• Urządzenie sterowane mikroprocesorem: Tak 

• Tryb ""Standby"": Tak 

• Rewers: Tak 

• Wym. 116 x 520 x 160 cm 

• Gwarancja: 2 lata"? 

Odpowiedź: Pomyłka zapytanie dotyczy pozycji 86 – tj. laminatora nie pozycji 79.  Laminator 

biurowy warunek dotyczy formatu aby była możliwość laminowania A3 i A4 . Grubość 

dokumentu z folią 0,5 mm. Maksymalna prędkość laminacji 300 mm/minutę. Nagrzewanie 3 

minuty. 

 

15. Pytanie: W odniesieniu do części I pozycji 87. „Filia laminacyjna” – Zamawiający użył 

sformułowania „Grubość: 125 1l” czy jest to omyłka pisarska i Zamawiający oczekuję grubości 

125 mic.? 

Odpowiedź: Dotyczy foli laminacyjnej do laminatora o wymiarach A3 i A4 

 

16.  Pytanie: W odniesieniu do części I pozycji 91. „Opiekacz do kanapek” - Zamawiający uwzględnił 

w OPZ informację, że opiekacz powinien mieć pojemność 4 kanapek. Opiekacze o wskazanych 

wymiarach mają pojemność 2 kanapek. Czy Zamawiający miał na myśli 4 małe trójkątne 

kanapki, które odpowiadają 2 dużym kanapką?  

Odpowiedź: TAK 

 

17. Pytanie: Czy w odniesieniu do części I pozycji 96. „Kosz na odpady” Zamawiający zaakceptuje 

produkt o specyfikacji: "Kosz na śmieci wykonany z tworzywa sztucznego, z uchylną pokrywą, 

którą w razie potrzeby można zablokować w pozycji otwartej. Jego powierzchnia jest gładka, co 

sprawia, że łatwo utrzymać go w czystości. • wym. 18,6 x 26,6 x 37,5 cm”? 

Odpowiedź: TAK 

 

18. Pytanie: W odniesieniu do części I pozycji 99. „Kojec modułowy do wydzielania przestrzeni” - 

Opisany przez Zamawiającego produkt został wycofany z produkcji i jest niedostępny na rynku. 

Czy Zamawiający zaakcentuje produkt o parametrach: Duży i praktyczny kojec dla dziecka 2 x 2 

m. Składany kojec modułowy. Można z niego ułożyć dowolną konstrukcję. Zestawy można 

dowolnie łączyć, aby powstał większy kojec lub kącik zabaw lub skracać. 

Charakterystyka: 

Łatwy i wygodny system składania i rozkładania, 

Boczne wejście w postaci jednego przęsła, 



 
 

Bardzo stabilny, każde przęsło posiada podstawki 

W zestawie znajduje się 22 sztuk kolorowych przęseł + 2 bramki. 

Solidny odporny na uderzenia plastik? 

Odpowiedź: TAK 

 

19. Pytanie: W odniesieniu do części II pozycji 11. „Piramida sorter-nakładanka, żaba, miś, dinozaur 

(różne zwierzątka) – Zamawiający opisał parametry wskazujące tylko na wzór dinozaura. 

Pozostałe modele posiadają inne parametry. Czy Zamawiający oczekiwał dinozaura w 

opisanych parametrach oraz żabę i misia o parametrach: 

Żaba: Pan Żaba pomoże dzieciom poznać kolory, liczyć i rozpoznawać dźwięki! Ustawiaj obręcze 

na kiwającej się podstawie, słuchając różnych dźwięków. Zabawka wykonana z drewna i 

tworzywa sztucznego. Składa się z podstawy, 5 kolorowych kółek i głowy żaby. 

• śr. 12 cm • wys. 18,6 cm 

Miś: Klasyczna piramidka w kształcie misia zapewnia świetną zabawę w nakładanie kółek różnej 

wielkości, w kolejności od największego do najmniejszego. Doskonale rozwija sprawność 

manualną rąk oraz koncentrację. Wykonana z drewna, w stonowanych, pastelowych kolorach. 

Składa się z podstawy, 4 kolorowych kółek i głowy misia. 

• wys. 13,5 cm • śr. 8 cm? 

Odpowiedź: TAK 

 

20. Pytanie: W odniesieniu do części II pozycji 16. „Sorter chatka” - Opisany przez Zamawiającego 

produkt został wycofany z produkcji i jest niedostępny na rynku. Czy Zamawiający zaakcentuje 

produkt o parametrach: Rewelacyjna zabawka edukacyjna dla Twojego dziecka. Każda ściana 

kostki zapewnia maluszkowi wiele atrakcji i niespodzianek, absorbując jego uwagę na długi 

czas. Zabawka stymuluje wszystkie zmysły dziecka oraz wspierając jego rozwój. Błyszczące, 

żywe kolory, przyjemne dźwięki jak również migające światełka , zachęcają dziecko do zabawy. 

Kostka to centrum wspaniałej zabawy na długi czas. 

• Pianinko •Bębenek-zmienia kolor po uderzeniu • Sorter-duże elementy • Melodie  

• Światełka • Kolorowe zębatki • Przesuwane zwierzątka • Lusterko z czerwoną ramką • wym. 

19,5 x 19,5 x 19,5 cm • produkt wymaga baterii (są w zestawie)? 

Odpowiedź: TAK 

 

21. Pytanie: Czy w odniesieniu do części II pozycji 35. „Przeplatanka motoryczna – Labirynt 

drewniany” Zamawiający zaakceptuje produkt o wymiarach: • wym. 24 x 10 x 19 cm? Różnica 

jest praktycznie niezauważalna.  Nie wpływa ona również na funkcjonalność oraz jakoś 

produktu.  

Odpowiedź: TAK 

 

22. Pytanie: Czy w odniesieniu do części II pozycji 64. „Gąsienica spacerowa” Zamawiający 

zaakceptuje produkt o specyfikacji: "Pomoc w utrzymaniu porządku podczas spaceru grupy 

dzieci. Wykonana z bawełny, wypchana poliestrowym wypełniaczem. Gąsienicę wyposażono w 

uchwyty. Po spacerze może służyć jako tor do ćwiczeń równowagi. • dł. 6,1 m"? 

Odpowiedź: TAK 

 



 
 

23. Pytanie: W odniesieniu do części II pozycji 80. „Neopuzle Mega zestaw” – Zamawiający nie 

określił z ilu elementów ma składać się zestaw. Czy Zamawiający oczekuję zestawu składającego 

się z 168 elementów? 

Odpowiedź: TAK 

 

24. Pytanie: Czy w odniesieniu do części II pozycji 85. „Lalka szmaciana dziewczynka” Zamawiający 

zaakceptuje produkt o wymiarach 50 cm? Różnica jest praktycznie niezauważalna.  Nie wpływa 

ona również na funkcjonalność oraz jakoś produktu.  

Odpowiedź: TAK 

 

25. Pytanie: Czy w odniesieniu do części II pozycji 90. „Drewniany domek dla lalek” Zamawiający 

zaakceptuje produkt o wymiarach  32,5 x 112,5 cm? Różnica jest praktycznie niezauważalna.  

Nie wpływa ona również na funkcjonalność oraz jakoś produktu.  

Odpowiedź: TAK 

 

26. Pytanie: W odniesieniu do części II pozycji 106. „Autobus zabawka z wkładkami zwierząt” – 

Zamawiający w nazwie użył sformułowania „Autobus zabawka z wkładkami zwierząt” czy jest 

to omyłka pisarska i Zamawiający oczekuję autobusu z figurkami? 

Odpowiedź: TAK - autobus małego odkrywcy. 

 

27. Pytanie: W odniesieniu do części II pozycji 161. oraz 162.  „Maty masujące” – czy 

Zamawiający zaakceptuje produkt o parametrach: Zestaw sensorycznych mat pod 

stopy do ćwiczeń i zabaw grupowych. Maty stymulują podeszwy stóp i wzmacniają ich 

mięśnie. Wspomagają prawidłowy rozwój stóp oraz zapobiegają rozwojowi wad 

postawy. Wpływają pozytywnie na samopoczucie użytkowników mat. Jasne kolory i 

struktura puzzli zachęcają do wesołej zabawy. Wykonane są z materiału TPE. 

• wym. jednego elem. 30 x 30 cm 

• gr. 2 cm  

• 2 komplety (łącznie 12 elementów) ? 

Odpowiedź: TAK 

28. Pytanie: Czy w odniesieniu do części II Zamawiający również dopuszcza tolerancję 

wymiarów/wagi +/- 5%? 

Odpowiedź: TAK 
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